
0 HOCHTIEF

KUJCP01B2EP1

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele D60221/INV/2017/66

mezi

Jihočeský kraj

a

HOCHTIEF CZ a. s.

uzavřený dne

*KUJCP01B2EP1*



NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

Jihočeský kraj

se sídlem:
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

DIČ:

Bankovní spojení:

CZ70890650

ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300

Zastoupený: ve věcech smluvních:

Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje 

ve věcech technických:

Bc. Alenou Frdlíkovou, odd. přípravy a realizace projektů

Pavlem Vochozkou, Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.

(dále jen „Objednatel")

a

HOCHTIEF CZ a. s.

se sídlem:

IČ:

DIČ:

Plzeňská 16/3217,150 00 Praha 5

46678468

CZ46678468

bankovní spojení:

Zastoupená:

Citibank Europe plc. Organizační složka, č. ú. 2047610104/2600 

Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva

Ing. Dušanem Čížkem, MBA., členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

UZAVŘELY TENTO



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele D60221/INV/2017/66 uzavřené dne 6.11. 2017

PREAMBULE

V průběhu provádění výkopových prací byla zhotovitelem zjištěna kontaminovaná zemina a neúnosné 

podloží a je tak nutné zajistit ekologickou likvidaci kontaminované zeminy a sanaci podloží. Smluvní strany 

se dohodly, že Zhotovitel vytěží a odveze kontaminovanou zeminu na meziskládku a zajistí sanaci podloží 

na náklady Objednatele. Vzhledem k tomu, že se jedná o skrytou překážku zjištěnou při provádění Díla, 

kterou Zhotovitel nemohl předvídat, dohodly se smluvní strany na následujících změnách Smlouvy takto:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly na rozšíření Díla o vytěžení a odvoz kontaminované zeminy na meziskládku 
(předpokládaný rozsah 5 3371) dle pokynu sanačního technika Objednatele a následnou výměnu podloží 

kamenivem dle požadavku a geologa Objednatele (předpokládaný rozsah 18 2851).

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly, že stávající příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram se nahrazuje novou přílohou, 
která tvoří přílohu A tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě.

6. CENA

V čl. 6. CENA odst. 6.1 a odst. 6.2 se v celém rozsahu ruší a nově zní takto:

6.1 Cena za provedení Díla byla smluvními stranami dohodnuta v celkové výši 416 572 294,52 Kč bez 

DPH, jako pevná a neměnná a s výjimkou případů výslovně uvedených v této Smlouvě 
nepřekročitelná (dále jen „Cena").

Rekapitulace:

Celková Cena ve znění při uzavření Smlouvy 408 347 819,00 Kč bez DPH

Předpokládané navýšení celkové Ceny podle dodatku č. 1 8 224 475,52 Kč bez DPH

6.2 Podrobnější specifikace Ceny je obsažena v příloze č. 4 této Smlouvy (oceněný Soupis prací) a ve 

změnovém listu č. 1, který je přílohou B dodatku č. 1 ke Smlouvě.

Smluvní strany se dále dohodly, že práce prováděné podle dodatku č. 1 budou fakturovány měsíčně na 

základě Objednatelem potvrzeného soupisu skutečně provedených prací se splatností 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli na korespondenční adresu Objednatele dle článku 21 

Smlouvy. Pro ocenění těchto prací a dodávek se bude vycházet z jednotkových cen uvedených v cenové 

nabídce Zhotovitele, která je přílohou změnového listu č. 1 (příloha B dodatku č. 1). Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany vylučují pro práce a dodávky dle tohoto dodatku č. 1 použití čl. 7 Smlouvy. 
V případě, že objem skutečně provedených prací a dodávek podle dodatku č. 1 přesáhne nebo bude 

nižší, než předpokládané navýšení celkové Ceny podle dodatku č. 1, zavazují se smluvní strany uzavřít 
dodatek ke Smlouvě na změnu Ceny Díla.

3 z 5



/

/
/ ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatekneobsahujeudaje

které tvoři předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občansky zákon,k, ve

znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a

v registru smluv.

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje

účinnosti nabývá dnem uveřejnění

č.ífí)|lOla|lB£e dne 25.1.2018.

Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené v tomto dodatku s velkým

počátečním písmenem význam uvedený v příloze č. 1 Smlouvy.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha A: Harmonogram

Příloha B: Změnový list č. 1
Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednáni.

Autentičnost tohoto dodatku Smlouvy potvrzují svým podpisem.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen v pěti originálních vyhotoveních, z nichž tři připadnou Objednateli a dve

Zhotoviteli.

Místo:

Datum: r.jL-. u>\i

Místo:

Datum: ^-ST'1- $

Za Objednatele Jihočeský kraj Za Zhotovitele HOCHTIEF CZ a. s.



r

V
ni

tř
ní

 ro
zv

od
y 

vo
do

vo
d



S
ou

hr
n 

pr
oj

ek
tu

 ....
...

...
...

...
...

...
...

...
. -

 VnSjS
i Ú

ko
l, ...........

...
...

...
..

.. VnSJii ra«„
ik

 „ 
K

on
ví

m
*,



Š
tě

rb
in

ov
é 

žl
a

by



r

8 ti

X 2L

I
x

«8

s£

§

co

ju
hm

 p
ra

je
kl

u
 v-

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

-. Vn
ěj

S
I Ú

W
y .......

...
V

ni
jil

rt
ln

lk
 , 

K
on

an
ý 

K
m

*





-JA

-§•§■§■§■§ 
a £ g a s

3 p
— Q_« 22. 13

o í) «
a 5 P

*a> , T3
g cs s 
N <b o 

.££ W tL
o

-s « ■§ € %
3 8 8 8 s?

!iS

« I 
2 S

■§ŠSŠ§Š-§-§5
£a880£88£

s I I ! I s 
° i 9 ” ° 3

fct

X

SI

l
& O)

I

tš

i. =
_ o

g 5
N N

s. E
8 * >
c o t

I 3 I

5 o
N .2 O. «

£ .2 o
•o; N co o.

O

o v •£ o>©NU® 
CD N oj Q.

O
m cm 

O

2 ® * S.2 .8

co S 
" « 5- i

« o & o 
« ců « Z 
O

I 'i
a «

1 -S s.

<a cm v s
g £ H CO

co 8
£ T3

1 š
3 g

0> OJ

*ř ‘s5
*3 "5

W CNÉ

co O
CL S £

<jj 2 Z a. o. ^jT

z io (O s co oi co 
COOOOO CT-

.(flcowcotortn
NlQ.lú.1^11

i. I

1b ^
Q. 00 

■ O
T O 
oo C0

° 2
O a.
c e
E -o 

0 >*

9 *
O % 
co co— ID > Z

E
oi CO CO

1 2 

> a.

9 ^
i ^
O 2 
O O

8 j& |$ !$ jS j$ j§ :§ jS í8 ;8 :Š iM 15 is & S s s |» :H $ s
il



j £jV/mu l

IStavba. Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa- úsporná varianta- II. Fáze

lÚsek: SO02, SO10

Změnový list číslo:

č, smlouvy objednatele:

■Investor (objednatel) stavby' --------------------------'----------------------------- 1----------------t ^vyrMovM, D6Q22DiNvaoi7/68

Jihočeský kraj; U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice; IČ: 70890650

Bc. Alena Frdlíková, tel. 607 058 534
ITDI: INGTRADES, a.s., Čechova 164/1; 370 01 České Budějovice ----------------------------------------------------- 1

Ing. Vladislav Janda, tel. 775 710 603 I

JProjůktsnl. AGA - Letiště, s.r.o., Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301; IČ: 46357653 ------------------------ --------1

Ing. TOMÁŠ ČULÍK, tel. 603 294 089 I

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s.; Plzeňská 16/3217; 150 00 Praha 5; IČ: 466 78 468 ---------------------- --------------------------------—|

Ing. Jaroslav Jakubec, tel. 602 617 582 I

IPredmět změny: —--------- ----------- --------------- 1

Výměna podloží kamenivem frakce 0-250 dle posudku geotechnika investora- viz. Příloha

Vytěžení a odvoz kontaminované zeminy na meziskládku s následným naložením na dopravní prostředek.

Rozsah kontaminace určen geotechnikem investora.

(Dotčené místo:

lOdkaz na výkresy:

lOdkaz na soupis prací:

(Odkaz na jinou část smlouvy:

SO 02 Terminál; SO 10 plocha APN

viz.příloha

INávrh ocenění:

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem včetně

iPodpis navrhovatele:

8 224475,52 Kč

1 727 139,86 Kč

9 951 615,38 Kč

Datum:

£ Cí/cln
TDI: datum:

Projektant: JDMA^gUlOc datum: 23 . 1- 2-0 <f.Z

lnvestor: datum: ' /, jí.............

podpis:

podpis:

podpis:

Přílohy: položkový rozpočet



Modernizace IgtRtó řn

ITprava podloží v místě provedené sanace
8 121830 07 KčVylezení a odvoz kontaminované zeminy na

meziskfádku 102 645,45 Kč



M
od

er
ni

za
ce

 le
ti

št
ě 

Č
B

Ú
pr

av
a 

po
dl

ož
í v

 m
ís

tě
 p

ro
ve

de
né

 s
an







A

Lisí i. 368464c



i

List č. 3684648
Datum Denní záznamy stavby

li i lpíš J&P/X Ztíc-rMYtž-zer :

Pá/ú£ JUP ViíC/frc.0 M\ P7HL'£r/(/i jČV/- <£.£? XY. 1 /r/irx- ‘

XLSr^XÍDVj ’ £4 JtkČ&A//'PČOltérru X /t/ďprH&U, óV

pspcajř/faf Dcď >’A%^Cf 2? Yp / ťčť

M/W/w SergďxppďJrPPÝv.r*/f£. h Pfáá=/<r, /<s/4vtí.

PAm. fpAPo/u £4x4faw‘'TáKUtítíz/*. M’4aPPc a> **

i-PePu^n .

—......................
SfaZA PX^Lur0C-~Vii 2i££i/4 S/WUiSxVPtťPúttSPA & ^Jeďřě*v '

/TJXM.P ‘Tf AsďXTn&t* ‘ PO PyJCl-JY '-XA/iiTÍ&iVu .

PA& PfAxkP vdš&Ml yjrtfftčft zeTfíá/r at peu-ařp^ci '

c-Á/LS-frrCccí- ' AX4cifa Y,
f /'

X PACvn t/jLrtCs-xvu PYL ,C TAXoí<?4j’ PPUgY pčttXAs Y

-———----------
A&2TPA // fA&iř"t\cC/ť y.
ÚPOfiřCA/AfíC ÚfARC/v ŽPP/lťť/C- 2rp/?/rt'H /♦ PAP&tft/ď

Y£TC/:íA-V^2f'CX'r PuCtUP PAXAeex A/árpr4(Í/L4,> ko

peWCuvi'.

£#(/71hy růfL fíRCV&><?JtAtrčAď^'' uze&xsY'Peacv/y

A /POAiYiY'PYAfOŠl/Y úPJJrft ŽGAfiASr £{ .

f/YOť -YrTr^^p-

J * / ,i, :*\T° s,? ~'o/ ,«c ssl-^ps -St <ejs'. —•f-ot-y/

</o/P. "TT/f V

í í , ' *—
"^ss*'"T" <^CL>L-7 Ccx*/ -jOO,7 o- íSTí—% v^/-^Cv

P.f 2vrší Poevy:/: újfaéhcžn" Pc’pJb$ -7 Ynyy-t V^C- <a<~>

/ /A>*y y PC4ČCA/4/Í' POM -* V’—'Y2 f* ',;x/

p.jfa&r PmeuxYu pr ppxcfaýůYY - 2 TW p£>
‘ * /

p7~'PPX‘ -*3 7'yy zUo/tvX S~xr. pAcieXY -4/
L, / r ,f S~~ / ^

pf^exAi/iAnACP ; pr ppjcexas-i— /uch« ?t. pjapp

/fyŮůX ~ je$-AIíorP. JcSPoíiM ffctYAfaCO AAmi v*

SUž<27Z BaSCAy PoPLA^/iť
PPOÍ'AáuŽv^PRďČď i

Z/7' OPJ cfřC:rť- HíoíaJťÍ^ /píi^á^A/Zu/ťi- /Ac‘A^fa‘

i?AcJ>. PoMpsujf*' ok’ mfai*/&icCh

- /^o Vthfa pyiJufi-^ i/GiÁw/AO-Ac/IA

- ^v/, Á obdyjj íaqAvJ* r/Atk&e-*< -ba 7t</t
......... ....- ' /> /’' jt■ 1 , J iS f ....................................

Q^'£oy/Ls ZÍ4(A( KCU -KU1U/4AI
- zpfa&>4(sp>**ř V-y itPAitf

ifrwx- £?€*.$- Aeru fara Pooz - titovY.&U-'

U-yAoňits o.io&z S*4WU^1 UA jLfcáf-SfrU

C//XUXÍK A iA :/fxxr
— buPLpJj/íu 'J cc/er^P £'G-t( Jj u-y.ia>c-4MU.,

-* PU u/ptíiQy nu* eOpo tv /' - ,

pyfiPCJ P<p-u fa *i«' MOvja.ť'niti?íi./



i

Tec g$
GeoTec-GS, as.
Chmelová 2920/4
104 00 Praha 10

HOCHTIEF CZ a.s.

Divize Pozemní stavby Čechy jih

Okružní 544

České Budějovice

370 04

Vál dopis znaíky / ze dne naše značka

17/300/17
, ’”»* ,Na,,í|i /ouc *£uo oyy 12 19 001

dořf/vojénského^Ieti^tě)Uprava pod,oží v místě dříve Provedené sanace (v

vynzuje / telefon
Ing. Karlín /602 208 599

dne;

12.12.2017

Stavba : Utište české Budějovice - odbavovací budova - ST íinoost

Na základě Vaší žádosti byla dne n 1 nmo .

jámy pro výstavbu odbavovací haly na Letišti ČeskéTV603-03^^3 ge0technika při hlouben‘ stavební

t**'rv,°:

kloubky cca 3 m.Hioubk,*«- »„da do

V místě sondy byla 2,7 m V podloží byl zastřen pánevních* T* n,Ve,aCn,m pnstroíem- Mocnost sanace
Vzhledem k tomu že tvto „L í T J tuhé konz,stence. Pohled do sondy viz foto.

je odstranit. Plošný rozsah, aíe i hloubko ° ^ T'* P°dl°21 pod zak,adovou desku Podlah v hale je nutné

doporučujeme poulit kamenitou skrývku z tomTnebo°kae ^ ge°det,cky zaměřen- Jak° materiál

materiál frakce cca 0-200 až 0-300 mm.

České Budějovice, dne 12.12018

Zpracoval: Ing. Petr Karlín
vedoucí pracoviště České Budějovice GeoTec-GS, a.s.

Ctoilov* 2920/6, 106 00 Pralu JO
Ičí 25103431 DIČ: CZ25103431

(H)

tel,; +420/27 ! 750 709 - i!
fax: +420/271 750 113
s-moií: praha#g@ořec-gs cz

IC: 25 10 34 31
DIČ: CZ25103431

Městský soud v Praze, oddíl 8, vložka 4524

Bankovní spojení:
K8 a,s„ exp. Zahradní Město
e. účtu: 5 i-3658250237/0100



<r\*
XJ1'-

. \
X-Jv'

<r\

GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6 
106 00 Praha 10

Krajský úřad

Oddělení realizace investic a přípravy projektů 

Vedoucí oddělení - Bc. Alena Frdlíková 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice

^__________ ___________________ ______ J
Vás dopis značky /ze ám naše značka vyřizuje / telefon dne.

18/3042/Ka Ing. Karlín /602 208 599 18.1.2018

Věe: Vyjádření geotechníka - úprava podloží - odbavovací hala a související 
plochy

Na základě Vaší žádosti byla dne 11.1.2018 a 17.1.2018 provedena návštěva geotechníka při 

hloubení stavební jámy pro výstavbu odbavovací haly na letišti České Budějovice.

Pří prohlídce nově vznikající jámy bylo v jihovýchodním rohu zjištěn prostor (cca 40 x 40 mj, kde 

byia provedena v minulosti sanace podloží znečištěného ropnými látkami. Pro sanací byla použita zeminy 

převážně jílovítého a jílovítopísčitého charakteru místy s organickou příměsí (ornice). Tyto zeminy jsou 

převážné měkké konzistence.

Za účelem ověření mocností sanované vrstvy byla zhotovitelem provedena kopaná sonda do 

hloubky cca 3 m. Hloubka sondy a mocnost výměny byla změřena nivelačním přístrojem. Mocnost sanace 

v místě sondy byla 2,7 m V podloží byl zastižen pánevní jíl tuhé konzistence.

VzMedem k tomu, že tyto zeminy budou tvořit podloží pod základovou desku podlah v hale je nutné 

je odstranit. Plošný rozsah, ale í hloubkový rozsah nové sanace bude geodeticky zaměřen. Jako materiál 

doporučujeme použít kamenitou skrývku z lomu, nebo kamenitý materiál frakce cca 0-200 až 0-300 mm.

One 17.1,2018 byly prohlédnuty další části hloubené části stavební jámy pro odbavovací halu. 

V těchto prostorech byly zjištěny dílčí části plochy, kde v úrovní parapláně se nachází jíl převážně měkké až 

tuhé konzistence. Tento materiál musí být z prostoru paraplání odstraněn a nahrazen obdobným 

materiálem víz předcházející odstavec.

V prostoru mezí nové budovanou odbavovací budovou a stávající bouranou pojezdovou plochou 

vznikne nové zpevněná plocha. V současnosti není tento prostor upraven do úrovně parapláně a proto 

budeme z hlediska geotechnického vycházet z podkladů ze sousední odbavovací haly V posouzení

7hár? *f>iogického řezu <dé,kV cca «0 m) na okraji stávající stavební jámy pro odbavovací halu. Je 

z ejmé, že tělene zeminy jsou kvartémí sedimenty v zastoupení jílovitých písků, písčitý jílů a jílů Značně 

rozdílná je a bude místně jejich konzistence, a to od tuhé po měkkou, výjimečně velmi měkkou. Vzhledem 

k tomu bude nutné provést i výměnu nevhodných zemin z podloží zpevněných ploch.

re!.; t-420/271 750 709 - ! i 
tax 1-420/27! 750 113 
s-maíl; praha@geofec-gs.cz

IČ; 25 10 34 31 
DIČ; CZ25103431
Městský soud v Praze, oddíl 8, violka 4524

Bankovní spojení
KB a.s.. exp Zahradní Mésto
č účtu; 51-3658250237/0100



©€©Tec g$
-Ge°TeC'GS' 2920/6,1Q6on Prat.jm

Objekt odbavovací haly i y okolních zpevněných ploch
1* prostor sanace znečištěného podloží 4200m)

Zpevněné plochy ofcjlo haly: 3’ ZsIorZ"^°d6avovací halV 750 m'

c " l,3,°U 3 -Pevninou plochou

Oeikem za objekty 3000 m3

7950 m3
Na základě toho, ze výle uvprfoná l

provádění výměny jednak odborný dohled kte^Z^ °db°rným odhadem- i* nutné dokumentovat oři

geodeticky zaměřit, aby byla stanovena skutečrulkubatijra ^éženýchTnavezených^emitv^3^ 0

České Budějovice, dne 18.2.2018

Zpracoval: Ing. Petr Kar/ín
vedoucí pracovišti české Budějovice

GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10
ÍČ; 25103431 DIČ: CZ2S103431

(13)







s HOCHTÍEF


